Oâmurn ffiluutctpu[ üe Wusculre[
ESTADo Do earraruÁ

cÂNlnn MUiiictPAL DE cÂtrlAVEL

rNDrcAÇÃo N" \33:\DE 2021,
(?roponente: Vereador Dr. Laun / PROS)

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmarz Murucipal de Cascavel

INDICÂ, nos teÍmos que Íegem o art, 143 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seia

encaminhado expediente ao Podet Púbüco Municipal, perante a Âutatqúa Municipal de

Mobrlidade, Trânsito e Cidadania - Transitar soücitando estudos técnicos para viabüdade
de uma instalação de uma rotatóna na Rua Esmeralda com Rua Jade, no bairo Esmemlda.

É a Indicação. Sala de Sessões.

Cascavel,26 de outubro de2027.

Receb em àL/ ro /r-(

Jusufrcação

Â referida indicação tem como parte do trabalho do veteadot, em auxiüar
as secretarias para uma melhoria nas condições da população, sendo assim solicito a

instalação de uma rotatôna na Rua Esmeralda com Rua Jade, no bairro Esmeralda, tendo
em vista alguns acidentes ocotddos, onde essa l'ia se tornou o âcesso principal do bairto e

também o grande número de moradores.

ttfl

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone 145 | 3321-8800 - Fax 145 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

/,aa

i
/